
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 07.09.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 14. september  Fællesdag for hele MammenFri 

Tirsdag den 19. september Bestyrelsesmøde 

Lørdag den 23. september Arbejdslørdag for alle forældre på MammenFri. Læs længere nede. 

Onsdag den 27. September Forældremøde for vuggestue og børnehave kl. 17.00-19.00 

  

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Arbejdslørdag 

I sidste torsdagsbrev nævnte vi, at vi har arbejdslørdag 

 lørdag den 23. september fra kl. 09.00-16.00. 
Jeg har efterfølgende fået nogle spørgsmål, så for at rydde misforståelser af vejen kommer her igen 

lidt info om dagen. 
- Alle familier (Også selvom man kun har børn i vuggestuen) skal være repræsenteret på 

arbejdsdagen. Man må meget gerne komme begge 2, men mindst en skal være repræsenteret.  

- Hvis man ikke kan deltage, skal man melde afbud til Mikael over Viggo eller mail 

(mammenfri@mammenfri.dk). Efter arbejdslørdagen vil pedellen og lederen kigge på, hvilke 

opgaver, der vil blive uddelegeret til dem, som har meldt afbud, og de vil hurtigst muligt få besked 

om det. 

- Man må gerne tage børn med. Der vil være nogen til at passe dem. Dog skal man overveje, om man 

vil have de yngste børn med. 

- Der findes opgaver til alle, så selvom man ikke har nogle håndværksmæssige evner, kan vi sagtens 

finde en opgave til alle. 

- Der vil være forplejning i løbet af dagen. 

- Hvis man bliver færdig med sin tildelte opgav på dagen, så får man en ny. Hvis vi bliver færdige 

med alle opgaver før tid, så stopper vi før tid. 

Jeg håber, dette besvarer mange af jeres spørgsmål, ellers kontakter I mig bare. 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender
mailto:mammenfri@mammenfri.dk


Reminder om Fællesdag på MammenFri 
Vi har fællesdag den 14. september for alle børn på MammenFri. I år skal vi ikke ud af huset. I år 

bliver det en fællesdag, som afholdes på matriklen/Mammen-fri.  

Eleverne bliver blandet i hold og der bliver poster/aktiviteter rundt på området. De ældste klasser vil 

få nogle opgaver. Vi afslutter dagen med at se et trylle-show. 

Alle medbringer en god madpakke og udetøj der passer til vejret.  
 

 

 

Michael eller Mikael 

Normalt er det ikke vigtigt for mig, om man staver mit navn med ch eller med k. Men problemet 

opstår i Viggo, når der både er en Michael Kristensen og en Mikael Kristensen. Vi har oplevet, at 

nogen har sendt beskeder til Michael Kristensen, som er far til Hjalte, Silje og Filucca, hvor de har 

troet, at de har sendt til mig. Jeg har talt med Michael om tavshedspligt, men det er selvfølgelig ikke 

hensigtsmæssigt, at man sender til den forkerte. Så husk at jeg hedder Mikael med K. Men det kan 

selvfølgelig være svært at huske, så derfor er det vigtigt, at I tjekker, hvad der står under navnet. 

Her vil der stå ”Ansat” ved mit navn og ”Forælder” under Michaels navn. 

 

 

 

Skole 
 

 

Ferieplan 

Jeg havde denne ferieplan i med rettelser sidste gang. Det lykkedes desværre ikke at lave en fejlfri 

udgave. Af en eller anden grund havde jeg skrevet, at der ville være fri på Store Bededag i 2024. 

Det er der IKKE. Derfor ser planen sådan her ud. Så håber jeg, at det lykkes denne gang. 

 

1. skoledag mandag den 14.08.2023 

Efterårsferie Uge 42 2023 

Afslutning før jul onsdag den 20.12.2023 

1. skoledag efter jul torsdag den 04.01.2024 

Vinterferie Uge 7 2024 

Påskeferie Uge 13 + mandag den 01.04.2024 

Kristi Himmelfartsdage Torsdag og fredag den 09.-10.05.2024 

2. pinsedag Mandag den 20.05.2024 

Grundlovsdag  Onsdag den 05.06.2024 

Sidste skoledag før sommerferien Fredag den 28.06.2024 

  
Husk vi har skolelørdag den 25.05.2024 i forbindelse med fælles emneuge. 

 

 

 

Forældremøder 

Vi har nu afholdt forældremøder i alle klasser. Det har været nogle gode møder, hvor jeg selv har 

deltaget i nogle af dem. Koordineringsudvalget har også deltaget i møderne og derigennem fået 

fordelt alle forældre i udvalgene. Vi glæder os til, at udvalgene nu kan komme i gang. 



Ved de møder, hvor jeg deltog gennemgik jeg vores politik for kommunikation, som er fremkommet 

efter vores møder i foråret, hvor vi bl.a. havde emnet oppe ved et samlet forældremøde. Herunder kan 

I se politikken for kommunikation på MammenFri Skole: 

 

 

Politik om kommunikation 

 

Det er vigtigt for MammenFri, at vi har en god og konstruktiv kommunikation med forældrene. Vi 

har forskellige platforme/måder, vi kan kommunikere på: 

1. Viggo 

2. Torsdagsbreve 

3. Facebook 

4. Telefon/Personlig henvendelse/møde 

 

Viggo  

Viggo er vores primære kommunikationsplatform. Her sender vi alle vores informationer ud fra 

både ledelse og lærere (Torsdagsbreve, indkaldelse til møder, info om undervisning og meget 

mere). Det er også her forældrene skal melde eleverne syge. Dette skal helst ske inden kl. 08.00. 

Vi bruger også kalenderen på Viggo. 

 

Torsdagsbreve 
Hver anden torsdag (Ferier fraregnet) udsendes et nyhedsbrev, som kaldes torsdagsbrev. 

Torsdagsbrevet skrives af lederne og indeholder den mere overordnede information, som gælder for 

flere forældre. Det er meget vigtigt, at forældrene altid læser dette torsdagsbrev for at få relevant 

information om aktiviteter, forældremøder, ind-udmeldelser, rengøringsplaner og meget mere. 

 

Facebook 
Hver klasse har deres egen Facebookside. Denne administreres af kontaktforældrene. Siderne er 

underlagt nogle regler, som er vedtaget af MammenFri’s bestyrelse. Facebook bruges fra lærere og 

leders side udelukkende til “Nice to know” informationer. Det er et godt medie til at opsætte 

billeder fra ture, undervisning mm. Forældrene kan også bruge Facebook til at kommunikere med 

hinanden. Udover klassernes Facebook-sider har MammenFri også en Facebook-side. Der gælder 

de samme regler for denne side som for klassernes sider. 

 

Telefon - Personlig henvendelse 
Når henvendelsen er af mere personlig karakter (Mistrivsel, Uheldige episoder og lignende), så 

foretrækkes en mere personlig henvendelse. Dette kan i første omgang være over telefonen og kan 

følges op af et møde, hvor også skoleleder kan deltage. I nogle tilfælde tager lærerne referat af disse 

møder. 

 

 

 

 

 



Nyt fra Sofie  

Vores kaniner skaber rigtig meget glæde i hverdagen og børnene elsker 

at være med til at passe dem. De er vokset rigtig meget og løber super 

hurtigt når det lige kommer over dem. De vil også meget gerne kæles 

med og kommer hen til børnene så snart de kommer ind. Vi er stadig 

så heldige at Land og fritid i Bjerringbro sponsorer deres foder, det er 

vi meget glade for😊  

I løbet af den næste uge bliver der hængt en ny liste op på 

vuggestue/børnehavens tavle, som man kan skrive sig på, hvis man vil 

hjælpe med at passe kaninerne i weekenderne. Vi har været super 

glade for den opbakning I har givet os til kaninpasning over sommeren 

og håber at der fortsat er mange der vil være med til at byde ind på 

pasningen.  

 

Efterårsferie står også snart for døren og derfor vil I fredag modtage en ferietilmelding på VIGGO, 

hvor I kan skrive ind om jeres barn holder ferie eller I har brug for pasning. Der er sidste svarfrist 

mandag den 18. september.   

 

Husk vi holder forældremøde for vuggestue og børnehave den 27. september fra 17-19, hvor vi 

håber at se jer alle.   

 

Nyt fra vuggestuen 

Velkommen: Velkommen til Mille, som starter i vuggestue midt i september. Vi glæder os meget til, 

at lære dig og din familie at kende.  

Vind spil: Vi vil gerne stadig modtage forskelligt materiale, som vi kan bruge til vind spil - musik i 

vinden på legepladsen. Send det gerne med jeres barn, de oplever stort ejerskab, når de har noget 

med hjemmefra😊  

Alt der ved at slåes sammen kan give en lyd har interesse.  

Sommervejr: Sommeren kom retur og vi har det varmt. Tjek gerne op på sommertøj i kassen og 

sandaler😊 

Det giver meget til de smås sanser, at gå rundt i bare tæer på det forskellige underlag udenfor. Vi er 

opmærksomme på hvepse, vi har ikke mange hos os.  

 

Nyt fra Boblerne og børnehaven 

Det går rigtig godt i Boble og børnehavegruppen. Der bliver leget godt, både ude og inde og nye 

venskaber blomstrer. Vi bruger meget tid på at understøtte børnenes sociale kompetencer, da det er 

et af vores læringsmål for efterårsemnet. Dette betyder bl.a. at vi øver at vente på hinanden, dele 

legesager, skiftes til at bestemme og vente på tur. 

Vi er også godt i gang med at finde efterårstegn i naturen og det gode vejr giver os mange dejlige 

timer udenfor, hvilket er perfekt til emnet. Der er indtil nu lavet kreative ting med naturmaterialer 

på legepladsen, fundet vanddyr, lavet marmelade med æbler fra legepladsen og meget mere.   

Hvis I har overskud af frugt fra frugttræer i haven eller grønt fra køkkenhaven tager vi gerne imod 

til vores eftermiddagsmad eller til bålmad. Det er altid skønt at smage noget forskelligt og vi 



oplever at børnene bliver så stolte når de har noget med hjemmefra.  

Husk at vi har fællesdag med skolen den 14. september, det må gerne være turvenlige madpakker 

denne dag😊 

 
 

Nyt fra Mammutten 

Husk at vi har fået to kaniner som står inde i børnehaven. Dem må I gerne gå ind og se/kæle 

med.  Det er blevet Mammuttens opgave at fodre dem hver torsdag. Den rytme skal vi lige ind i. 

Alle børn må gerne have deres cykel til at stå i cykelskuret. For man må altid gerne cykle i 

mammuttiden og det er fedt at øve sig og drøne rundt med vennerne.   

 

Vi oplever desværre, at nogle børn “pludselig” er væk. Og andre børn kan vist nok huske, at de er 

blevet hentet…  

Det er vigtigt at I får sagt tydeligt farvel til Christine, Jacob, Thomas eller Lene når I henter jeres 

barn om eftermiddagen.  

 

Er der ændringer i div. aftaler, så vil vi gerne ha’ en sms, så vi ved hvad vi skal forholde os til.  

 

Vi starter “efterårs-tema” om ÆBLER fra på mandag. Vi vil gerne smage nogle forskellige sorter. 

Så I må gerne medbringe en pose æbler hvis I har æbletræer hjemme   

Vi vil bruge æbler til bålmad/kager/æble-skrumpe-hoveder.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Adela Anette Andersen Brian Low 47 14  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17  
 

 


